
Ссвітська Росія назначує по- Як витали прибувших з Аме­
рики Росіянів?

ЛОНДОН, 26 січня. — Мо­
сковська безяротна депеша, 
описуючи прнняте 249 депор­
тованих з Америки Росіянів, 
каже; " і*

“Наших товаришів привйта- 
ла червона армія окликом 
“Ура!", а банда града їм “Ін­
тернаціонал". Червоні прапо­
ри повівали понад погранич-- 
ною річкою Систербаком, на 
березі котрої були уставлені 
червоні жовніри, а на другім 
боці були "фінляндські жовнї-

рають "посли парляменту і се­
нат). •_

Зараз слідуючого дня після 
сего пораженя, Клемансо з ці­
лим своїм кабінетом зрезигну- 
вав. Разом з Клємансом уст)|. 
пив також Пішон, бувший мі- 
нїстер загр 
три# разом 
мали особливо вороже стано- 
висксҐсупроти совітської Росії. ,

Страшний тиф в останках був­
шої Петжюревої армії.

зістали втрачені" (попали в 
руки совітської армії). сла до Італії.

ЛОНДОН, 26 СЇННЯ. — Ни- 
нїшна депеша з Риму до но- 
зинкарської агенції доносить, 
шо російське совітську правії- 
тельство оповістило, що Ан- 
гелика Баларанов буде назна­
чена російською дипльоматич- 
ною представницею 6 Римі.}

Новинки.
% - '•■.*"

е
: • «, ВАРШАВА, 20 січня. —, Щла

Жите Колчака в небезпеці., 10-тисячііа армія, яка с остан­
ками військ Петлюри, є навіше 
на тифом, а 30.000 людий у 
східно-галицькій армії під ко­
мандою Павленка, котрий від 
часу до часу лучив ся з Петлю­
рою, находить ся майже в та­
кім самім стані Запевняють, 
що смерть забирає около 50 
процент' b занедужавших.

ЛОНДОН, 24 січня. — По­
тверджуючи донесене, шо ад­
мірал Колчак є вязнем рево­
люціонерів в Іркуцку, харбін­
ський кореспондент “Дейли 
Меіі.С доносить . також, що 
Колчака поставлять під суд і 
його жите є в небезпеці 

Кореспондент каже дальше, 
що все японське військо опу­
стило Іркуцк, а Чехи опуска­
ють йог-б також.

аричних справ, ко- 
4 Клємансом зани-Варшава доносить, що совіт-:трий є ворожо настроєний до 

ська кавалерія увійшла до Чехів та инщих чужинців. О- 
Персії І Індії. дин чеський офіцир в Іркуцку

зістав убитий.
Доносять, що адмірала Кол­

чака привезено до Іркуцка.
ЛОНДОН, 26 січня. — Не- 

датована бездротна депеша з|
Варшави доносить про боль- : 
шевицьку поголоску, що чер­
вона кавалерія увійшла до Сподіють ся капіталїції Одеси 
Персії і Індії.

Американський журнал про
Росію з приводу знесеня 

бльокади. ,

Ш1КАҐО, 26 січня. — Вида­
ваний Роджером В. Бабсоном 
“Юнайтед Стейтс Болетін", 
обговорюючи російську спра­
ву каже:

Всі повинні старанно розіб­
рати, який вплив буде мати 
створене Росії на американ­
ський бизнес і її вклади (капі­
талів). Нова політика відносно 
Росії означає, що Росія не го­
лодує, але має надвижку за­
собів сирівцю, яку вона може 
спродати.

Знесене бльокади вказує 
нам тепер, що ми читали бога- 
то брехні про Росію. Росія є в 
богато ліпшім стані, чим її 
.представляли. Отворенє Росії 
в теперішиий час є виразним 
і значним ударом в ультра кон­
сервативні інтереси. Бльокади 
не знесено, щоби помочи Ро­
сіянам. Алїянтські правителі 
зробили се під напором робіт­
ництва і соціалістичних партій 
в Англії, Франції, Італії' і Бель­
гії. Знесене бльокади забезпе­
чує на час Росії зерно і зна- 
ряди.для найбільшого в 1920 
році урожаю. Се означає, шо 
американські фермері будуть 
діставати низші. ціни в 1921 
році чим мали би діставати 
в иншім випадку.

Полякам при казано не зачіпа­
ти Росії.

ЛОНДОН, 18 сїчняГ— Пре- 
місри в Парижі обговорюва- f 

Двайцять уроків від воро-' ли в четвер і пятницю поль- 
жої почетної сторожі, червона ське питане. Вони одержали 
армія з бандою і прапором інформацію, що в послїдних. 
триумфально витала своїх то- тижнях польські армії заняли 
варишів, прибувших зза моря" значний шмат території поза

границями Польщі, яка вла­
стиво належить до Росії. Пре- . 
мієри остерігали польське пра- 
внтельство, що вони не мо­
жуть піддержувати заборчої 

член політики. Вони попросили 
екзекутивного польського міністра загранич- 

них справ Патека, який пере­
буває під сю пору в Парижі, /
аби порадив Польщі опусти­
ти окуповані російські терн- • 
торії і не давати совітському 
иравительству причини до вій­
ни. Патек заявив, що того не 
зробить.

Одною з головних мілітар­
них і політичних проблем, я- 
ких ше не вирішила найвисша 
рада і її мілітарні дорадники 

ПАРИЖ, 22 січня. — Прова- є питане, що робити, як-би 
ленє ся Клєманса, бувшого ире совітські війська, прогнавши 
мієра Франції, викликало всю-|Г!оляків з окупованих -тєрито- 
ди велике здивоване. Се зди-!рій, загнали ся за ними на 
вованє стає ще більше, коли польські землі. Преміери при- 
взяти під увагу скількість го- знають, що вони є дуже за- 
лосів, яка впала на него під- клонотані становищем польсь- 
час вибору президента Фран- кого правительства, яке не ХО- • 
ції. З загального числа 864 го- че придержувати ся границь, 
лосів, дістав Клемансо всего означених .найвисшою радою,
56 голосів, підчас коли його але хоче тих,-. які основують 
противник Павло Дішанель, ся на історичних претенсіях 
котрий зістав вибраний прези- а які рада вважає за не зовсім 
дентом, дістав аж 734 . голосів, оправдані.
(Президента у Франції виби-

Страйковнй комітет в Італії 
арештований.

ФЛЬОРЕНЩЯ, 22 січня. — 
Поліція арештувала цілий 
страйковий комітет і заняла у- 
лицї окружаючі робітничу го­
ловну кватиру. Військо, з пан­
цирними автомобілями зістало 
поуставлюване ра стратегічних 
місцях по цілім місті.

кождої хвилі. ри.
ЖЕНЕВА, 26 січня. — Ру­

мунське пресове бюро в Берні 
каже, що всі алїянтські кон­
сулі в Одесі опустили те міс­
то і виїхали до Трапезунту в 
Малій Азії; в Одесі остали ли- 

■Злучених

Заняли міста на Кавказі.
Німеччина не буде помагати 

Польщі.
БЕРЛІН, ”26 січня. — Граф 

Ревентльов в надрукованій ни­
ні редакційній статі дає до 
зрозуміня, " що Німеччина не 
буде помагати Польщі в її вій­
ні з большевиками. З огляду 
на нове становиско антанти 
відносно Росії, Ревентльов ка­
же, Що всяка революція в 
Польщі була би всупереч ні­
мецьким інтересам.^

Большевицький бездротний 
комунїкат отриманий тут в не­
ділю вечером доносить про за- 
нятє Долинської і Каздрської 
в околицях Крічева на Кавка- ше представники 
зя. Сей комунїкат додає, що і держав і Аргентини, аби 
"завзяті бої ведуть ся в околи- СТуПИТИ там чужинецьке насе- 
цях Новочеркаска, де совітська і лене- - *
армія заняла Мартинівку і Сер- 
гіньску.

ТЕРІПОЮ, 'Фінляндія, 20 сїч- 
Радикали депортовані 

зі З.іуч. Держав зістали нині 
офіціально приняті зараз за 
сим селом,- М. - Зоріїи, 
центрального 
комітету совітів, привитав Але 
ксандра Беркмсна, , Ему Ґоль- 
дман і їх товаришів, запевня­
ючи їх, що вони будуть при­
няті в Росії' з отвертими рука­
ми. /Кена російського пись­
менника Горкого заявила, що 
Росія витає у себе всіх, хто є 
політично переслідуваний.

за­ ли.

Стріляли на робітників в Італії.
ФЛЬОРЕНЩЯ, 26 січня. — 

Підчас мітінґу, який відбув ся 
тут нині, анархіст Єнріко Ма- 
лятеста накликав до революції 
і товпа старала ся перемочи 
карабінерів, які стріляли до 
робітників і ранили кільканай- 
цятьох з них., г

Депеша додає, що двайцят^- 
тисячна червона армія, яка є 
добре еквіпоаана і має літа­
ки, машинові карабіни та тен- 
ки,- забрані від Бритійдїв, у- 
становила ся на віддалі арти- 
лерійного вистрілу від Одеси, 

ціяльна заява видані совіт- ! котрої капітуляції сподіють ся 
еьким превитедьством в Мос- і з дця на день. В -місА має па» 
кві каже, що большевицькі се- нувати паніка, 
лянські корпуси дійшли в око­
лиці Кобдо, на західнім краю 
Монголи, до китайської грани- Одеса і Рига — порти для тор-

говлї.

Совітська армія дійшла до ки­
тайської границі.

ЛОНДОН, 26 січня. Офі- В Польщі заряджено мобілі­
зацію.

КОПЕЙГАҐА, 26 січня. — 
Донесене з Варшаві! надруко­
ване в “Полїтікен" говорить, 
що польський кабінет видав 
мобілізаційний -приказ. Се ма­
ло наступити в наслідок боль- 
шевицького наступу.

Болгарських страйкерів засу£ 
джено на смерть.

САЛЬОНІКІ, 26 січня. — Во­
єнний суд, встановлений в бол­
гарських містах для суджена 
людий оскаржених о висаджу­
ване мостів в Болгарії, засудив 
кількох зєлїзничих робітників 
на смерть.

З Софії доносять, що в Буд- 
нїцї зістали убиті підчас заво­
рушень один комуніст і один 
жовнір. В тій місцевости пере­
ведено кілька арештована

Клемансо соромно провалив сяці.
ЛОНДОН, 20 січня. — На-Заняли Перекоп.

значене торговельних зносин 
Бездротна депеша з Москви 3 Росією представляє технічні

доносить про занятє совітськи- трудности, які далиб ся роз-
ми військами Перекопу, 60 вязати на основі “свобідних 
миль на прлудневий захід від пристанйй”. Кажуть, що ан- 
Херсону, на Україні.

" f »

Пошесть в Галичині і на 
Україні.

< ПРАГА, 22 січня. — На У- 
краінї ширить ся епідемія ти­
фу. Як пЬдають вісти, в самій 
лише харківській губернії 20 
тисяч осіб є слабих на сю стра­
шну хоробу.

БЕРНО, 23 січня. — Плями­
стий тиф поширює ся в Схід­
ній Галичині, як доносять о- 
держані тут вісти. Понад 100.- 
000 осіб захорувало на сю за­
разу, a J0.000 вже померло.

танта буде просити большеви- 
(Гіерекоп є брамою до Кри- ків, аби згодили ся на засно- 

му. З його занятєм кр'им- ванє таких пристаний в північ- 
ський півостров зістав цілко-1 ній і південній Росії. На ту 
вито відрізаний від контінен-1 ціль будуть вибрані правдопо­

дібно Рига на півночи а Одеса

♦

ту)- Росія приняла прогнаних з А- 
мерики з одушевленем.на полудни.

В Болгарії видано приказ 
арештувати большевиць- 

ких іїрїшідників.
СОФІЯ, 26 січня. — Премієр 

видав приказ арештувати всіх 
большевицьких провідників в 
Болгарії і 55 з них находять 
ся вже у вязницї. Страйки в 
-многих промислах продовжа- 
ють ся.

Большевики взяли в полон ці­
лу польську армію.

ТЕРЮКІ, Фінляндія, 19 січ­
ня.-- Непожадані чужинці, під 
проводом Еми Ґольдман і Але- 
ксандра Беркмана, яких депор­
товано із Злучених Держав, 
увійшли сьогодня о 2-ій годи­
ні по полудни на територію со­
вітської Росії. Вони зазнали

Совітська армія заняла Одесу.
ЧІТА, Східна Сибір, 25 січня. БАЗИЛЄЯ, 16 січня. — О- 

— Каблєграма від Дж. Рея, :держані тут часописні телєгра- 
бувшого американського кон- [ Ми доносять, шо большевики 
суля В Іркуцку 'ДОНОСИТЬ, ЩО ЗЗНЯЛИ Одесу, головну росій- 
большевики взяли в полон ці- ську пристань над Чорним мо­
лу польську армію, а з нею і .рем. 
кількох Американців: полков-'

-пика, сімох інжинїрів, панну 
Форд та кількох членів Амери­
канського Червоного Хреста.

НРЕДСТАВЛЕИЯ В УКР. РОБ. ДОНІ.Англія почала вже торговлю 
з Росією.

ЛОНДОН, 21 січня. — Вже 
зачали ся торговельні зносини 
з народами Росії. В дорозі до 
Великої Британії знаходить ся 
чотириста тон сибірського ма­
сла, тоді як в бритійських при­
станях
висилки в Росію рільничу ма­
шинерію. Се масло закуплено 
ще перед Різдвом за посеред­
ництвом сибірських _ коопера­
тивних сціЛок.

В СУБОТУ, 31-го СІЧНЯ, С Р. 
Товариство “Бонн"

виставить драму в 5-ох діях з прольотом п. н.:
одушевленого принятя.

Депортовані, обтяжені ва­
лізками і ріжного рода клун­
ками, ішли пішки зі стації до 
границі по. "глубокім снігу, 

ПАРИЖ, 26 січня. — Рада сьміючись і сьпіваючй револю- 
федераціі портових і докових ційні пісні. Чекаючі на них на 
робітників, яка зібрала ся вче- другім боці замерзлої ріки 
ра в Парижі, рішила виклика- Систербак Росіяни, 
ти у вівторок у всіх атляцтій- їм серед радісних окликів вий- 
ських портах однодневний ти на стрімкий беріг, де серед 
страйк, аби сим поперти страй- руїн війною знищеного місточ­

ка Білий Остров устрсено при- 
шельцям сердечну аваЦію. Во­
ни з відкритими головами ви­
слухали большевицький гимн, 
який відограла військова му­
зика, та отворицши свої клун­
ки, стали частувати Росіян а- 
мериканськими харчами і па­
пі росками.

Заняли Єлисаветград.
“ВІДЬМА”Страйк докових робітників 

у Франції. _ЛОНДОН, 27 січня. — Без­
дротна депеша з Москви до­
носить, що большевицькі вій- 

~ ська заняли важне місто Єли­
саветград, на північ від Нинр- 

ПАРИЖ, 27 січня.— Депеша1 лаєва а на полудневий захід 
з Ціріху до “Ехо де Наріс” до- від Чигирина, 
носить, що ген. Денїкін і його 
штаб втїкли на бритійськім 
корабли Ао Константинополя, 
столиці Туреччини.

д
Ціни місць: 75, 50, 35 і 25 ц.

Денїкін втік до Константино­
поля.

В ЧЕТВЕР, 5-го ЛЮТОГО, С. Р.
Toe. і*. В. Винниченка

виставить драму в 2-ох актах, В. Винниченка, п. з.:

приготовляють до

ПОМОГЛИ

“ДОЧКА ЖАНДАРМА” ♦

і одно-актівку на російській мові п. з.:
Каже, що совітська армія на 

Сибірі не стрічала опору. 1 “СПОВІДЬ ЗАСУДЖЕНОГО НА СМЕРТЬ"куючих роб^ників в портї Ло- 
рієнт, й Бриттани.Голяндія не видасть бувшого 

кайзера.
х ГАГА, 23 січня. — У відпо­
відь на ноту алїянгів, в якій во­
ни домагали ся видачі бувшо­
го кайзера, правительство Го- 
лйндії відповіло відновно. Го­
ляндія відповіла, шо вона мо­
же видати бувшого кайзера 
лише на просьбу німецького 
правительства.

Ціни місць: 50, 35 і 25 ц.І ЛОНДОН, 27 січня. — Хар­
бінський кореспондент “Дейли 
Мейл” телеграфує, шо почав­
ши від Уралу, Колчакова арміг 
'я, з винятком одного' опору 
козаків, не ставляла больщеви- 
кам опору. Всі донесеня про 
тяжкі бої є видумкою, заявляє 
він.

■ Сибірські повстанці заняли 
Нікольск-Уссурійск.

Заворушеня страйкерів в.Бом- СУБОТУ, 7-го ЛЮТОГО, С Р.
Т-\о ім. М. Заньковецької

, відіграє інтереєиу драму в 5-х дїях. Л. Барвінського
. п,- н.:

В.
баю.

БОМБАЙ, Індія, 26 січня: —
З фабричного округа Бомбаю, 
де на початку сего місяця вий­
шло на страйк 200.000 бавов- Ема Гольдман і Александер 
нянях робітників,, наспіли до- ^еркдан перейшли послїдні 
несеня, що військо стріляло до 
товпи страйкерів, підчас чого 
зістав убитий один робітник 
а кількох зістали ранеці.

ПЕКІН, 27 січня.-— Вісти з 
Харбіна доносять, що повстан­
ці заняли при малім опорі Ні- 
кольск-Уссурійск, в районі рі­
ки Уссурі на Сибірі. Алїянт- 
ських військ в Нікольск-Уссу- 
рійску революціощри не за- 
чіпали-4 сї війська' опускають 
тепер місто так скоро як ли­
ше можливо.

II КАТОРЖНА"
Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц.

Ічерез ріку. В ВІВТОРОК, 10-го ЛЮТОГО 
Укр. Драм. Toe. ім. їв. Котляревського

виставить історичну драму з житя карпатських 
Гуцулів в 5-ох дїіЙСі 7-ох відслонах з сьпівами 

і танцями, М. Старицького п. з.:

В самім Омску піддало ся 
40 тисяч.

“Сорок тисяч жовнірів під­
дало ся в Омску без жадного 
вистрілу", продовжає корес- 

“Величезні засоби

“Се буде найбільше памят- 
на хвиля в моїм житю", — ска­
зала Гольдман до представни­
ка Стсваришеня Преси. Тішу 
ся, шо дістала ся-тут з Амери­
ки, але я люблю американ­
ський народ і сподіюсь, що ko 
лись. ще верну, до нього".

Розмовляючи про свої пли­
ни, Гольдман сказала, що буде 
дальше ' писати для американ­
ських видавництв. '

Союз Австрії з Чехословач- 
чиною. ЇЇ

До Канади за, рік прибуло 
114.768 імігрантів. "ЯРКО ДОВБУІІІ"Чехи оточені .совітськими вій­

ськами.
На захід від Іркуцка Чехи є 

оточені з' обох боків червони­
ми військами і між ними ве­
дуть ся щоденно бої. Чеська 
головна кватира є заалярмо- 
еана, що в Іркуцку панує.сош- 
ял-ревслюційний режім, ко-

. БЕРЛІН, 19 січня. —; Канц­
лер австрійської рейублики, др 
Реннер, повідомив комітет для ОТАВА, Онт., 19 січня — На 
заграничниз справ в австрій- протязі двацайпятьох місяців, 
ськім парляментї, що між Ав- ло 30-го падолиста, 1919, до 
стріею І ./ Нехословаччиною Канади прийшло 114.768 іні- 
прийшло до* заключеня зачігьлгрантів: 54.641 прийшло з бри- 
но-відпорного сощза. .

!
.І
-

пондент. 
матеріялів попали в руки боль- 
шевиків. Через лінивство і Не­
дбалість російських (Колчако- 
вих) військових властий, з 
Омска не вивезено шчого, з 
вшвггком- “державної" каси, і 
всі ті великанські засоби, до- 
сгарчувані Англією від 1918 р.,

В виставі бере участь понад 40 осіб. 
Ціни місць: 75, 50, 35 1 25 ц.

Тикетн на в<Д представлена можна купити
ше » Українськім Робітничім Домі І у всіх 

українських склепах та підприємствах.
щ

тійських островів, а 52.141 b 
Злучених Держав.?
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АВИ
а) внсиланя rpo-
уроване, позички 
x документів як 
і купно реальио- 
у нас

Ю сеї пори слу- 
ам які входять 
ірав.

W

со.
РШКІРВа, MAN

бі ліки на
наших лїкжрств.

«на дістати лїкар- 
Іуеіе лїкарства, і 
с, а ми пай його

на біль гол. чі 1Д5 
еноройди <1. .. Ш 
еморойди чЛ. .. 2.75 
прищі ....'А5 - 1.25
ірочижене крони 1.00
і кров І иепчи 2.25 

нерви .. Л0 - 325

корінці ЛО, ЇЛО 1 ІДО 
з корінців на 

: 4.1. .......-М1- ЛО
гербата чЛ. .75 - ЇЛО 
а гор. воду 1ЛО-6ЛО 
ю очий .... Л0 - .75

удри до
■Рфуми
«дства на біль зубів, 
на оплату почтн. 
єно самЬ Пишіть

Л0 - 3.25

. на адресу:
S

ІЕ
innipeg, Han.

1ИКА

ЖУТЕРІЙНІ.
вже провадимо при 
850і Мейн Стр., Він- 

ий віддїл годинникар 
сий. Маємо на скла- 
вибір годинників стїн 
, дамських і муже* 
і кишенькових 
тових), як також лан 
шків, перстенїв, куль 
ітикулів ювілєрських. 

відзначавсь

і на-

перво- 
за яку гварантуємо, 
і висилаєм на про- 

дуже уміркованих — 
<• іанїи який годин- 
я вишлемо, віддаємо 
іаня стало у нас за- 
іреви.
ий годинникар
<,
лравн, виконуючи їх

<ож почтою.

гк
Winnipeg, Man.

: STORE 
Winnipeg, Man.

ТЕЛЕФОНИ:
31-6132, Рез.: Шербр. «

)oyle L.L.B.
ювновласник, нотар. 
іть по українськи 
і польськи.
LING BANK BLDG, 
innipeg, Man.
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